Российская Федерация Республика Хакасия
Совет депутатов муниципального образования                                                                                                                                                                                           город Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязындаϝы

Хакас Республика

муниципальнай пÿдiстiң

депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
28 февраля 2014 года

О внесении изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 16.11.2005 №101 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования город Саяногорск»
Рассмотрев ходатайство главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов от  16.11.2005 №101 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования город Саяногорск» (в редакции решений от 15.11.2006 №81, от 15.11.2007 №68, от 25.11.2008 №217, от 24.11.2010 №86, от 16.03.2011 №13), в целях приведения приложения к решению Саяногорского городского Совета депутатов от 24.11.2005 №101 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования город Саяногорск» (в редакции решений от 15.11.2006 №81, от 15.11.2007 №68, от 25.11.2008 №217, от 24.11.2010 №86, от 16.03.2011 №13) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 25, 40 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 16.11.2005 №101 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования город Саяногорск» (в редакции решений от 15.11.2006 №81, от 15.11.2007 №68, от 25.11.2008 №217, от 24.11.2010 №86, от 16.03.2011 №13), следующие изменения:
1.1. В приложении 1:
1.1.1.  В пункте 3 слово: «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных».

1.1.2.  В пункте 4 слова: «для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств» заменить словами: «для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств».

1.1.3.  В пункте 11 слова: «на транспортных средствах» заменить словами: «с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств».

1.2. В приложении 2.1:
1.2.1.  Раздел 3 изложить в новой редакции:
3. ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО РЕМОНТУ,

ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ И
МОЙКЕ АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

	Услуги по ремонту, техническому обслуживанию и мойке

автомототранспортных средств
	Значение

коэффициента

К2(1)

	3.1.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию

и мойке автомототранспортных средств
	0,36

1.2.2.  Раздел 4 изложить в новой редакции:

4. ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ВО ВРЕМЕННОЕ

ВЛАДЕНИЕ (В ПОЛЬЗОВАНИЕ) МЕСТ ДЛЯ СТОЯНКИ

АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, А ТАКЖЕ ПО ХРАНЕНИЮ

АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА ПЛАТНЫХ СТОЯНКАХ

	Тип стоянок
	Значение

коэффициента

К2(1)

	 4.1.
	Открытые стоянки
	0,28

	 4.2.
	Закрытые стоянки
	0,44

1.2.3.  Раздел 9 изложить в новой редакции:
9. РАСПРОСТРАНЕНИЕ И (ИЛИ) РАЗМЕЩЕНИЕ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ

	Особенности распространения и (или) размещения рекламы
	Значение

коэффициента

К2(1)

	9.1.
	С использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической   сменой изображения и электронных табло)
	0,08

	9.2.
	С использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,06

	9.3.
	Посредством электронных табло
	0,06

	9.4.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,22

2.
Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск (Киба Ю.М.).
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
город Саяногорск

В.В. Ситников

Глава муниципального образования

город Саяногорск
      Л.М.Быков

«28» февраля 2014 года
№6